45

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 октября 2004 года № 1044
Об утверждении Правил присоединения дополнительных мощностей

и компенсирования затрат для реконструкции и расширения объектов
электроэнергетических установок

В соответствии с подпунктом 6) пункта 2 статьи 19 Закона Республики Казахстан от

17 июля 2004 года "Об электроэнергетике" Правительство Республики Казахстан
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила присоединения дополнительных мощностей и
компенсирования затрат для реконструкции и расширения объектов электроэнергетических
установок.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан
от 30 ноября 1996 года № 1459 "Об утверждении положения о порядке и условиях
компенсирования дополнительных затрат на расширение и реконструкцию объектов
электроэнергетики при подключении дополнительных нагрузок".

3. Агентству Республики Казахстан по регулированию естественных монополий в
двухмесячный срок разработать и утвердить Порядок утверждения тарифов (цен ставок
сбора) на услуги по передаче энергии, предусматривающих порядок компенсирования затрат
потребителей за присоединение дополнительных мощностей.

4. Министерству энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан в
месячный срок привести свои ранее принятые решения по вопросам присоединения
дополнительных мощностей и компенсирования затрат для реконструкции и расширения
объектов электроэнергетических установок в соответствие с настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан  Д. Ахметов